
Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

                                                                                                 

                                     

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER I SERVIZI COMMERCIALI  

Viale Trento Trieste , 4 - 42124 Reggio Emilia - �0522.437981/438922  Fax. 0522.451940 - Cod.Fis. 80014130357 

E-Mail: rerc01000p@istruzione.it   -  Pec: rerc01000p@pec.istruzione.it   -   Web Page:  www.filippore.it 

 

Prot.n.3710/6.3.a                                                                                                       Reggio Emilia, 31-05-2018 

 

CUP: C82H17000180006   CIG. Z6B23D1ACF 

CUP: C82H17000190006   CIG: Z0423D1A80 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   

                          Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO            il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, e in particolare l’art. 36, comma 2 lett. b) ed art. 

95 commi 4 e 5; 

VISTO             il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO            l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 

del 05-04-2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Asse i – Istruzione 



Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’Offerta di 

istruzione e formazione Tecnica e Professionale – Azione 10.6.6 – Obiettivo specifico 10.2. 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 06/12/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/2017 – 2017/2018 – 2018/2019; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/178 del 10/01/2018 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.6 del PON Programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 11/12/2017 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 896 6.3.a del 06-02-2018 di attivazione nel Piano Annuale 

2018 del Progetto P18 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” con i relativi 

Moduli; 

VISTA la delibera n. 4 del 25-01-2018 del Consiglio di Istituto – variazioni al Piano Annuale 2018; 

RILEVATA la necessità di acquistare targhe per la pubblicità , per la realizzazione del progetto 10.6.6B-

FESPON-EM-2017-34; 

RILEVATA la necessità di acquistare targhe per la pubblicità , per la realizzazione del progetto 10.6.6A-

FESPON-EM-2017-35; 

VISTO il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti esterni approvato dal Consiglio 

di Istituto in data 28/09/2017; 

DATO ATTO che gli importi sono inferiori a € 5.000,00 (limite fissato  stabilito dal C.d.I.);  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

• l’avvio delle procedure per l’affidamento diretto, ai sensi art. 36, comma 2, lettera a), D.Lvo 

50/2016, alla ditta ROSSI TIMBRI per l’acquisto di targhe per pubblicità in base all’art.2 e 

art.18 lettera e) del regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture Prot.n.5403/A9a del 29/09/2017. 

• Per il progetto 10.6.6B-FESPON-EM-2017-34 l’importo per la realizzazione della fornitura è di € 

228,19 IVA compresa, con imputazione all'Attività:P17 

• Per il progetto 10.6.6A-FESPON-EM-2017-35 L’importo per la realizzazione della fornitura è di 

€ 91,50 IVA compresa, con imputazione all'Attività:P17 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Lucia Antonietta Cirillo  

 

 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito dell’Istituzione 

scolastica www.ipsscfilippore.gov.it.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Lucia Antonietta Cirillo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  per gli effetti dell'art.3 c2, D.Lgs n. 39/1993 


